федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования
«Бурятская государственная сельскохозяйственная академия имени В.Р. Филиппова»

(ФГБОУ ВО Бурятская ГСХА)

ПРИКАЗ

0 1̂̂  » ^  2020г. №

г. Улан-Удэ

Руководствуясь Порядком приема на обучение по образовательным программам
высшего образования -  программам бакалавриата и специалитета на 2020/21 учебный год
(приказ Минобрнауки России от 14.10.2015г. №1147 г. Москва), приказом Министерства
науки и высшего образования Российской Федерации от 15.06.2020г. № 726 «Об
особенностях приема на обучение по образовательным программам высшего образования -
программам бакалавриата, программам специалитета, программам магистратуры,
программам подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре на 2020/21 учебный
год», на основании решения Приемной комиссии (протокол № 10 от «21» августа 2020 г.),

п р и к а з ы в а ю :

1. Зачислить с 31 августа 2020 г. в число студентов 1 курса очной формы обучения, на
места, финансируемые из федерального бюджета в пределах квоты целевого приема:

Направление 35.03.04 Агрономия
1. Думнов Владимир Александрович - 134 баллов -  МКУ Администрация

муниципального образования «Тарбагатайский район» РБ
2. Жербакова Юлия Константиновна - 110 баллов ФГУП «Байкальское»
3. Конов Артем Денисович - 160 баллов - ФГУП «Байкальское»

Направление 35.03.03 Агрохимия и агропочвоведение
1. Найданов Баир Аламжиевич - 170 баллов -  ИОЭБ СО РАН
2. Очирова Татьяна Сергеевна - 162 баллов -  ИОЭБ СО РАН

Направление 35.03.01 Леспое дело
1. Дашиев Михаил Саянович - 124 баллов -  УА РБ «Джидинский лесхоз»
2. Молчанов Дмитрий Иванович - 136 баллов -  АУ РБ «Мухоршибирский лесхоз»
3. Тудупов Аркадий Андреевич - 175 баллов -  АУРБ «Иволгинский Лесхоз»;

Направление 35.03.05 Садоводство
1. Бадмаева Ханда Цырендоржиевна - 200 баллов -  Администрация МО Кижингинский

сомон
2. Борголова Арюна Владимировна - 174 баллов -  Администрация МО «Шара-

Азаргинское сельское поселение»

Специальность 36.05.01 Ветеринария
1. Дугаров Арсалан Зоригтоевич - 135 баллов -  БУ ветеринарии «БРСББЖ»
2. Суворов Денис Анатольевич - 128 баллов -  БУ ветеринарии «БРСББЖ»

Направление 36.03.01 Ветеринарно-санитарная экспертиза
1. Балык Роман Сергеевич - 151 баллов -  БУ ветеринарии «БРСББЖ»

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Цыбиков Бэликто Батоевич
Должность: Ректор
Дата подписания: 13.04.2021 14:49:45
Уникальный программный ключ:
056af948c3e48c6f3c571e429957a8ae7b757ae8

Направление 21.03.03 Геодезия и дистанционное зондирование
1. Бобкова Анжелика Сергеевна - 145 баллов - Администрация МО СП «Аршан»

Тункинского района Республики Бурятия

Направление 21.03.02 Землеустройство и кадастры
1. Сахаров Всеволод Ю рьевич - 131 баллов - Администрация Октябрьского района г.

Улан-Удэ
2. Торжу Артыжана Артуровна - 115 баллов - Администрация Чеди-Хольского района

Республики Тыва

Направление 35.03.06 Агроинженерия
1. Дастай-оол Чойган-оол Владимирович - 150 баллов - ООО «Дизель» Республика

Тыва
2. Доржиев Сергей Галсанович - 129 баллов - МО СП «Новольинское»
3. Луферов Андрей Александрович - 151 баллов -  ИП Малкова Татьяна Андреева
4. Митеек Айыжы Андриянович - 138 баллов - ООО «Дизель» Республика Тыва
5. Намдаков Артем Артурович - 109 баллов СПК «Хуртага» Закаменский район
6. Новоженов Дмитрий Николаевич - 185 баллов -  Гостехнадзор г.Улан-Удэ
7. Очиров Батор Мункуевич - 129 баллов - АУ РБ «Селенгинский лесхоз»
8. Самбуу Сергей Биче-оолович - 140 баллов - ООО «Дизель» Республика Тыва
9. Убашеев Юрий Александрович - 157 баллов - КФХ «Цыренжапов Алдар»

Иволгинский район
10. Черемных Михаил Александрович - 180 баллов - АУ РБ «Закаменский лесхоз»
11. Эрдыниев Лев Васильевич - 128 баллов - МСХ и продовольствия РБ ИП КФХ

Раднаева Марина

Направление 13.03.01 Теплоэнергетика и теплотехника
1. Чирков Александр Сергеевич - 139 баллов - Баргузинский государственный

природный биосферный заповедник и Забайкальский национальный парк
2. Чирков Андрей Сергеевич - 147 баллов - Баргузинский государственный природный

биосферный заповедник и Забайкальский национальный парк

Направление 35.03.08 Водные биоресурсы и аквакультура
1. Будаев Баярто Амгаланович - 123 баллов - Байкальский филиал ФГБНУ «ВНИРО»
2. Токтохоева Сэсэгма Цырендоржиевна - 185 баллов - Ангаро-Байкальское

территориальное управление. Федеральное агентство по рыболовству

Направление 36.03.02 Зоотехния
1. Иринчинов Арсалан Балдапович - 180 баллов -  Кинологическая служба УФСИН РБ
2. Цыдыпов Эрдэм Тумэнович - 225 баллов -  ООО «Шибертуй» Бичурского района
3. Цымнилов Батадалай Солбонович - 200 баллов -  Кинологическая служба УФСИН

РБ

Направление 35.03.07 Технология производства и переработки с-х продукпи
1. Афанасьева Екатерина Сергеевна - 125 баллов - СПК «Мыла» Закамепского района
2. Раднаев Жаргал Викторович - 155 баллов СПК «Мыла» Закамепского района

Направление 09.03.03 Прикладная информатика
1. Доржиев Дмитрий Сергеевич - 165 баллов -  Филиал ФГБУ «Россельхозцентр» по

Республике Бурятия

2. Тапхаева Дарима Ринчиновна - 167 баллов -  БУ ветеринарии «БРСББЖ»

2.МИТЫП0В Солбон Эрдэмович - 129 баллов -  Администрация М О  СП
«Ульдургинское» Еравнинского района, СПК «Ульдурга»

3. Михайлов Владислав Денисович - 133 баллов -  ФКУ СИЗО-1 УФСИН России по
Республике Саха (Якутия)

Ректор, доцент

Согласовано;

Директор ЦДПиПА

Г.Е. Дареев

Г.Г. Болотов

Исполнитель:
Санжимитапова З.Ф.
контактный телефон: 44-25-06